
Yeni yılda
huzur, sağlık ve 

mutluluk dileriz.

We wish you peace, 
health and happiness in the new year.



Sayın yetkili,

Bu yılbaşından başlayarak üç ayda bir alacağınız bültenimiz 
ile sizlere Anadolu inançlarının kutlu ve önemli günlerini 
kısa açıklamalar ile tanıtan bir İNANÇ TAKVİMİ sunacağız. 
Takvimin yanı sıra dünyada ve ülkemizde inançlar ve dinler 
konusunda gelişmeleri, yenilikleri ve ülkemizde yaşanan iyi 
örnekleri ve sorunları kısaca aktarmaya çalışacağız.

Dünyada hoşgörüsüzlüğün ve şiddetin arttığı günümüzde 
ülkemizde birlikte yaşama kültürünün yüzyıllarca hâkim 
olduğunu, karşılıklı anlayış ve saygı ile yaşamanın mümkün 
olduğunu yakın ve uzak çevremize bir kez daha göstermenin 
gerekli olduğunu düşünerek bir araya geldik.

ADİP’in amacı inanç gruplarının birbirlerini daha yakından 
tanımasına destek olmak, inançlar arası saygı ve sevginin artması, 
kamu yöneticilerimiz, politikacılarımız ve akademisyenlerimizin 
inançlar hakkında güncel bilgileri tek elden, kısa ve topluca 
edinebilmeleridir.

Çalışmalarımızın inanç gruplarımız, toplumumuz, kamu 
yöneticilerimiz, politikacılarımız ve devlet kurumlarımız 
tarafından da destekleneceği umudu ile üstlendiğimiz 
görevi yerine getirmek için Anadolu’nun çok inançlı kent ve 
beldelerinde tüm inanç gruplarının bir araya geleceği toplantılar 
düzenleyeceğiz. Yurt içinde ve yurt dışında Anadolu’nun zengin 
inanç tarihini ve birlikte yaşama kültürünün seçkin örneklerini 
tanıtmaya uğraşacağız. Bu ülkede birimizin hepimiz, hepimizin 
birimiz için var olduğunu bir kez daha yaşayıp yaşatacağız.

ANADOLU DİN VE İNANÇLARI PLATFORMU



ADİP - ANADOLU DİN VE İNANÇLARI PLATFORMU  
KURULUŞ BİLDİRGESİ

Anadolu, çok ve çeşitli inançların kadim zamanlardan bu yana zaman zaman çatışarak da 
olsa birlikte yaşadıkları bir coğrafya olmuştur. Olympos tanrılarından tek tanrılı dinlere, Nuh 
tufanından Nemrut’a, bilinen ilk yazılı destan Gılgamış’tan Truva’ya, Şuayip Peygamberden 
Meryem Ana’ya Anadolu inançlar çeşitliliğini geliştirmiş ve barındırmıştır. Bin yıllardır 
biriken bu zengin kültürel ve arkeolojik miras, çağdaş Türkiye’de bizlere emanet edilmiştir.

Toplumumuz farklı inançlara sahip olanların karşılıklı saygı ve sevgiyi besleyerek, adalet 
ve huzur içinde yaşayabileceğini bugün kanlı iç savaşlara, inanç çatışmalarına boğulmuş, 
ayrışmaların teşvik edildiği yakın çevremiz ve dünyamıza bir kez daha gösterecek birikime ve 
çeşitliliğe sahiptir.

Birlikte yaşanan yüzyılların, bu coğrafyada biriken insani değerlerin zengin kültürel mirası 
üzerine kurulan çağdaş cumhuriyetimizde;

• Din ve inanç çeşitliliğini daha zengin bir ortak yaşam oluşturabilmek için bir 
fırsatolarak değerlendirmek,

• Farklı inançların ayrıştıkları değil ortaklaştıkları alanları tanımak ve tanıtmak, bu 
konularda yakın çevre ve dünyaya örnek olmak,

• Karşılıklı saygı ve sevgi ile dinî, etnik, sosyal çelişkilerin yaşamdan uzaklaştırılması,
• Adalet ve eşit vatandaşlık hakları temellerinde inançların özgürce yaşanabilmesi,
• Farklı din ve inançlara mensup vatandaşlarımızın huzur içinde yaşamlarını 

sürdürmeleri amacı ile birlikte yaşama kültürünün geliştirilmesine katkıda bulunmak,
• Durmadan bölünen ve parçalanan dünyamızda, insanların çok özledikleri ilahi adaleti, 

günlük yaşamlarında, kamusal ve sosyal alanlarda da aramaları ve geliştirmelerine 
yönelik çalışmalar yapmak amacıyla,

Anadolu Din ve İnançları Platformu – ADİP kurulmuştur.

ADİP yukarıda belirlenen alanlarda, her türlü siyasi ve ayrımcı görüşten bağımsız olarak, 
araştırmalar, akademik çalışmalar, yayınlar ve etkinlikler yapacak, kamu ve sivil kuruluşları 
ile sürekli ve düzenli olarak iletişim ve bilgi alışverişi içinde olacaktır. Anayasamızda 
belirtilen demokrasi, hukuk devleti ve insan hakları temel ilkelerine bağlı olarak faaliyet 
gösterecek olan platformumuz ulusal ve uluslararası kuruluşlar ile birlikte yurt içi ve yurt 
dışında ilkelerini ve bulgularını tanıtacağı, paylaşacağı çalışmalar yürütecektir.

İlk ayağı yirmidört aylık bir süreci kapsayacak olan platformun kalıcı ve kurumsal bir yapıya 
dönüştürülmesi de ivedi hedefler arasındadır. 

05.12.2019
ADİP - ANADOLU DİN VE İNANÇLARI PLATFORMU
Platformun kurucuları arasında İstanbul Süryani Katolik Vakfı, Protestan Kiliseler Derneği, 
Alevi Düşünce Ocağı ve Anayasa Hukuku Araştırmaları Derneği yer almaktadır.
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ERMENİLERİN DİNİ BAYRAMLARI

31 ARALIK-1 OCAK, YILBAŞI-GAĞANT
Ermenilerin yılbaşına verdikleri ad. Gağant, zengin bir ziyafet sofrasıyla eş anlamlıdır. Bütün aile biraraya gelir ve gece 
yarısına dek sofrada birlikte olunur. Yeni yılın ilk sabahında kırılan narın yıl boyunca bereket getirdiğine inanılır.
6 OCAK, İSA MESİH’İN DOĞUŞ YORTUSU
Ermeniler, Noel'i, yani Doğuş Yortusu'nu, diğer Hıristiyan mezheplerden farklı olarak, Vaftiz Yortusu ile birlikte 6 Ocak 
tarihinde kutlar. Çocuklar, 5 Ocak gecesi "Melkon, Kaspar yev Bağdasar, avedis" şarkısını söyleyerek evleri dolaşır ve 
İsa'nın doğumunu müjdelerler. Melkon, Kaspar ve Bağdasar, İsa doğduktan hemen sonra hediyelerle onu ziyarete gelen üç 
çobandır. Katolik Ermeniler ise Doğuş Yortusu'nu, diğer Katolikler gibi, 24 Aralık'ı 25'e bağlayan gece ve 25 Aralık'ta kutlar.
14 ŞUBAT, DİYARNINTARAÇ
Ermeniler, İsa'nın doğumunun 40. gününü ve tapınağa sunuluşunu 14 Şubat'ta kutlar. Kilisedeki kutsal sofra üzerindeki 
mumdan alınan ışık, ellerinde mum tutan halka dağıtılır. Bu ışığın tüm uluslara yönelik olduğunu vurgulamak için doğu, 
batı, kuzey ve güneye dönülerek kutsama yapılır. Halk kilisede yaktığı mumu söndürmeden götürür ve evindeki mumu 
onunla yakar. Bugünün Hıristiyanlık öncesinde bir tür Hıdırellez olarak kutlandığı söylenir.
20 ŞUBAT, VARTANANTS
O dönemde ateşe tapmakta olan İranlılar'ın, Hıristiyanlığı seçen Ermeniler'le MS 451 tarihinde yaptığı din savaşının 
anısına kutlanır. Aslında savaş yitirilmiştir. Ancak halkın, savaşın sonunda yine Hıristiyan kalmış olması nedeniyle bu 
savaşın Ermenilerin tarihinde, büyük zaferlerden daha önemli bir yeri vardır. Vartanants Günü'nde, savaşta yitirilen bini 
aşkın insanın anısına, herhangi bir kutsal güne bağlı isimleri olmayanların isim günü kutlanır.
23 ŞUBAT, PUN PAREGENTAN
Ermeniler, Büyük Oruç'un arefesinde Pun Paregentan adı altında karnavalı kutlar. Günbatımıyla Medz Bahk'a (Büyük 
Oruç) girilir. Büyük Oruç 7 hafta (50 gün) sürer. Bu sürede hayvansal gıda alınmaz. Günde tek öğün, akşam duasından 
sonra, sadece sebze ve tahıl yenir. Düğün yapılmaz, eğlence düzenlenmez. Hemen her kilisenin özel günü vardır, 
buralarda ayinler yapılır, halk kiliseleri ziyaret eder. Büyük Oruç'ta dargınlar barıştırılır, yoksullara erzak yardımı yapılır.

BAHAİLERİN DİNİ BAYRAMLARI

20 MART YENİ YIL-NEVRUZ

SÜRYANİLERİN DİNİ BAYRAMLARI

6 OCAK İSA MESİH’İN VAFTİZ BAYRAMI 
2 ŞUBAT MESİH’İN MABEDE GİRİŞ BAYRAMI, MAELTÖ
  Bu bayramın tam adı “Mesih’in Mabede Sunuluşu ve Yaşlı Mor Şemun Bayramı”dır.  
  Maeltö kutlamalarında, Mesih’in dünyanın ışığı olduğunu simgeleyen mumla yakılır  
  ve cemaatin içinden, Şemun adını taşıyan en yaşlı iki kişi seçilir; bu kişiler tören  
  boyunca İncil’in önünde mum tutarlar

RUMLARIN DİNİ BAYRAMLARI
 
1 OCAK, PROTOHRONİA
Rumlar, takvim yılının başlangıcı olan 1 Ocak’ta İsa’nın sünnetini kutlar. 31 Aralık akşamı çocuklar, Noel’de olduğu gibi ev ev 
dolaşır, Noel şarkıları söyler, armağan ve para toplarlar. Yıl boyunca uğur getirsin diye evde, işyerinde nar kırılır.
6 OCAK, TA FOTA
Rumlar 6 Ocak’ta İsa’nın vaftiz edilişini kutlar. Bir din adamı, tahta bir haçı suların kutsanmasının simgesi olarak suya 
atar. Gençler suya atlayarak bu haçı çıkarmak için birbirleriyle yarışırlar. Haçı suda bulup çıkaran genç ödüllendirilir. 
Yüzyıllardır Boğaziçi kıyılarında yapılan bu tören, son yıllarda Çengelköy’deki Aya Yorgi ve Yeşilköy’deki Aya Stefanos 
önünde yapılıyor.
25 MART, EVANGELİSMOS TİS THEOTOKU
Meryemana’ya İsa Mesih’i doğuracağının Başmelek Cebrail tarafından müjdelenmesi.

KATOLİK ve PROTESTANLARIN DİNİ BAYRAMLARI
 
6 OCAK, ÜÇ KUTSAL BİLGE GÜNÜ 
Kaspar, Melchior ve Baltazar adındaki üç bilgenin İsa’ya tapmasının bayramı. Bu bayramın geleneğine göre çocuklar 
sokaklarda şarkı söyler ve evlere “İsa bu evi takdis et” yazarlar. 6 Ocak ayrıca Epifani bayramı olarak da kutlanır, bugün 
Hz. İsa’nın ilk defa göründüğü ve vaftiz edildiği gündür.
2 ŞUBAT, HZ. İSA’NIN MABETTE SUNULMASI
İsa’nın tapınağa girişi ya da Hazreti Meryem Yortusu olarak da isimlendirilir.
26 ŞUBAT, KÜL ÇARŞAMBASI
Büyük Perhiz'in ilk günü. Karnavalın sona ermesi ile 40 günlük oruç dönemi başlar. Faniliğin ve tövbenin bir işareti 
olarak inananların alnına kül ile haç işareti yapılır.



MUSEVİLERİN DİNİ BAYRAMLARI

10 ŞUBAT, TU BİŞVAT
Tarım toplumu olarak tanımlanan Musevilerin doğayla uyumlarının kanıtı olarak dinsel/geleneksel bir nitelik taşır. 
Bu bayramın bir diğer özelliği de günümüzde daha ziyade kırlık alanlara ağaç fidanları dikilerek kutlanmaya devam 
edilmekte oluşudur.
10-11 MART, PURİM    
Pers ülkesinde bulunan Musevi inançlıların sırf inançlarından ötürü acımasız bir soykırıma tabi tutulmalarının eşiğine 
gelmişken tanrısal bir mucize sonucu bundan kurtulmaları yanında bu soykırımı hazırlayanların Pers İmparatoru 
tarafından ölümle cezalandırılmaları anısına kutlanır.

YEZİDİLERİN DİNİ BAYRAMLARI

6 ŞUBAT, HIDIR İLYAS BAYRAMI
Yezidiler baharın gelişini Hıdır İlyas Bayramı’nda kutlar. Hıdır (Hızır) ve İlyas peygamberlerin yeryüzünde buluştukları 
gün olduğuna inanılır.

SÜNNİLERİN DİNİ BAYRAMLARI

27 ŞUBAT, REGAİP KANDİLİ
Regâib, Türkçe’de kandil geceleri dediğimiz kutsal gecelerden biridir. Regaip Kandili üç ayların başlangıcıdır. Hicri 
takvime göre, yedinci ay olan Receb’in ilk cuma gecesine denk gelir. Bu gecede Allah’ın rahmet, bağış ve yardımlarının 
dağıtıldığına inanılır.
21 MART, MİRAÇ KANDİLİ
Miraç göğe çıkma, yükselme anlamlarına gelir. İslam inancına göre, Hz. Muhammed, Miraç gecesi, Allah’ın daveti 
üzerine Mescid-i Haram’dan Mescid-i Aksa’ya, oradan semaya, yüce alemlere ve ilahi huzura yükseldi.

ALEVİLERİN DİNİ BAYRAMLARI

13-14-15 ŞUBAT, HIZIR ORUCU 
Hızır anısına Alevilerin 3 günlük orucudur. “Yetiş ya Hızır!” diyenlerin canına yetişir. Hızır yol göstericidir. İsrail 
oğullarının peygamberi Hz Musa’ya mürşitlik ettiği Hz. Musa ilminin zahiri, Hızır’ın ise batini (Ledün İlmi) olduğuna 
inanılır. Alevîler Hızır günlerinde oruç tutar, lokma paylaşır ve Hızır Cemi tutarlar.
21 MART, NEVRUZ, HZ. ALİ’NİN DOĞUM GÜNÜ 
Alevilerce dürüstlük, kahramanlık sembolü olmasının yanı sıra, 1. İmamları olan Hz. Ali’nin doğum günü kabul edilen 
21 Mart, Sultan Nevruz olarak adlandırılır ve Hz. Ali ibadetlerle anılır. E. Gibbon Hz. Ali’yi şöyle tanıtır: “Ali’nin azmi ve 
fazileti bugüne kadar aşılamadı. O kişiliğinde şair, asker ve aziz kimliklerini birleştirmiştir. Onun bilgeliği hala ahlaki ve dini 
rehberliğini sürdürmektedir.” 

ŞİİLERİN DİNİ BAYRAMLARI

29 OCAK, HZ. FATİMA’NIN ŞEHADETİ 
Hz. Muhammed’in kızı, Hz. Ali’nin karısı Fatima’nın hicri 11.yılda ölümü çeşitli etkinliklerle anılmaktadır.
8 MART, İMAM ALİ’NİN DOĞUMU 
Şii inancına göre ilk halife ve 12 imamın ilki olan Ali’nin doğum günü çeşitli etkinliklerle kutlanmaktadır.
20 MART, NEVRUZ 
Farsça’da “yeni gün” anlamına gelen nevrûz, Orta Asya’dan Ortadoğu’ya ve Balkanlar’a kadar geniş bir coğrafyada yaşayan 
halklar tarafından yeni yılın gelişi olarak kutlanmaktadır. Nevruz günü ve akşamı insanlar meydanlarda ateş üzerinden 
atlarlar. Eski İran geleneğinde Nevruz törenlerinin bir parçası olarak yedi saksıya yedi çeşit tohum ekilir ve kutlamaların 
başlangıcında kralın önüne yedi çeşit tahıl, yedi ağaçtan taze dallar ve yedi gümüş para konurdu. Günümüzde de Nevruz 
yemeğinde yedi çeşit tahılın kullanılması bu sayıyla ilgili geleneğin devam ettiğini göstermektedir.
22 MART MİRAÇ
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